

کدام کالاها ارز

بیشتری دریافت کردند؟

روند تخصیص ارز از ابتدای سال جاری تا ۱۱ آذر سال جاری ۴۷ میلیارد و ۷۴۸ میلیون دلار رسید و از این میزان سهم کالاهای تجاری و بازرگانی برابر با ۲۶ میلیارد و ۳۷۴ میلیون دلار بوده است. ارز تخصیص یافته برای واردات «کالاهای اساسی»، «دارو»، «کالاهای تجاری و بازرگانی»، «واردات در مقابل صادرات و خدمات» تامین شده است. براساس داده‌های بانک مرکزی در بازه زمانی مورد بررسی برای واردات «کالاهای اساسی و دارو» ۹۹ میلیارد و ۹۹۶ میلیون دلار، برای «کالاهای تجاری و بازرگانی» ۲۶ میلیارد و ۳۷۴ میلیون دلار، برای «خدمات» ۹۹۶ میلیون دلار و برای «واردات در مقابل صادرات» ۱۰ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار تامین از صورت گرفته است. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل «گندم»، «انه‌های روغنی» و «هندهای دلمی» ۷ میلیارد و ۷۸۴ میلیون دلار و برای «دارو»، «مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی» ۲ میلیارد و ۸۱ میلیون دلار از تامین کرده است. براساس این گزارش می‌توان گفت، بانک مرکزی در مجموع ۹ میلیارد و ۹۱۷ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان تامین کرده است. این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۶ میلیارد و ۳۷۴ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۱۰ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار و در مجموع ۳۶ میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار تامین از این صنایع صورت گرفته است. براساس این گزارش تامین ارز نیامی در بازه زمانی مورد بررسی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل چهار میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» معادل دو میلیارد و ۵۷۳ میلیون دلار، «صنایع معدنی» دو میلیارد و ۳۵ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» دو میلیارد و ۹۴۹ میلیون دلار، «صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک» معادل سه میلیارد و ۴۳۸ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» معادل یک میلیارد و ۳۵۸ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب دو میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار، یک میلیارد و ۸۸۶ میلیون دلار، دو میلیارد و ۴۱ میلیون دلار، ۸۵۱ میلیون دلار، ۳۳۱ میلیون دلار، ۶۸۱ میلیون دلار از توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۲ آذر ماه سال جاری دریافت کرده‌اند. همچنین تا تاریخ ۱۲ آذر ماه، سایر صنایع ۱۲ میلیارد و ۸۳۱ میلیون دلار از نیامی و دو میلیارد و ۷۹۲ میلیون دلار از توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده‌اند.

توسعه مبادلات شرکت‌های روسی در حوزه اقتصاد دیجیتال

طی سفر هیأت تجاری دانش‌بنیان به مسکو برای حضور در رویداد تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران و روسیه، شرکت‌های دو طرف با معرفی محصولات و خدمات خود، از توسعه مبادلات تجاری به‌ویژه در حوزه ICT استقبال کردند. به گزارش روابط عمومی مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان ایران، در این رویداد سرگئی پلوگوتارنیک، مدیر عامل دیجیتال اکونومی روسیه و سعید رسول‌اف، عضو هیأت‌مدیره مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان ایران سخنرانی کردند و در ادامه شرکت‌ها به مذاکره مستقیم با یکدیگر پرداختند. در ابتدای این رویداد سعید رسول‌اف به سلسله‌ای ۱۴۰ ساله‌اتحادی تهران اشاره کرد و آن را قدیمی‌ترین نهاد مدنی بخش خصوصی در ایران با ۱۴۰ سال قدمت خواند و گفت: این تهران در سال‌های اخیر تمرکز زیادی روی توسعه اقتصاد دیجیتال داشته و در حال حاضر تعدادی از فعالان اقتصاد دیجیتال ایران که شامل ۱۸ شرکت هستند در این رویداد شرکت کرده‌اند. برای گفت‌وگو با همتایان خود در روسیه حضور دارند، رسول‌اف که سرپرستی این هیأت‌اعزامی را بر عهده دارد، گفت: اتاق تهران با نزدیک به ۴۰ هزار عضو فعال در زمینه‌های مختلف اقتصادی می‌تواند بستر مناسبی برای مدیرعامل دیجیتال اکونومی روسیه و شرکت‌های روسی باشد. شرکت‌های ایرانی را فراهم کند. او از آمادگی کلکل جهت تبادل هیأت‌های تجاری تخصصی بین دو کشور گفت و افزود، رویدادهای متعددی در حوزه‌های مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات در ابعاد بین‌المللی مانند الکامپ، تلکام، کنگره موبایل و... در تهران برگزار می‌شود و ما از حضور شرکت‌های روسی در این رویدادها استقبال می‌کنیم. رسول‌اف یکی از مسائل تعامل و تجارت بین شرکت‌های ایرانی و روسی را اطلاعات اندک طرفین تجاری از یکدیگر عنوان و خواند و عنوان کرد، یکی از مسائل شرکت‌های ایرانی کمبود اطلاعات و شناخت آنها از فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال روسیه است. مادر سال‌های اخیر صرفاً با دولی سه استان در روسیه تبادلات تجاری داشته‌ایم. در طرف مقابل نیز شرایط به همین شکل است و شرکت‌های روسی هم با شرکت‌های چند استان بزرگ ایران روابط تجاری برقرار می‌کنند. او افزود، پس بسیار مهم است که توتلیام در طریق همکاری بین‌اتاق بازرگانی تهران و اتاق مسکو و نهادهای دیگر همچون دیجیتال اکونومی روسیه به شناخت بازار دو کشور برای فعالان کمک کنیم. سپس زمانی که این همکاری و شناخت رخ بدهد، می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های اتاق تهران برای همکاری شرکت‌ها در حوزه‌های مختلف اقدام به تناظر یابی کنیم و در پایان اعلام کرد که اتاق تهران این گزارش را به کشور برای هر گونه تعامل و همکاری با شرکت‌های روسی در حوزه اقتصاد دیجیتال دارد زیرا که اکثر شرکت‌های بزرگی در ایران فعالیت دارند و در بسیاری از حوزه‌های زیرساختی و نرم‌افزاری و محتوای اقتصاد دیجیتال، خدمات بسیار خوب و رقابتی ارائه می‌کنند. براساس این گزارش می‌توان گفت، پلوگوتارنیک، مدیرعامل دیجیتال اکونومی روسیه، نیز در این رویداد دو جانبه در خصوص ظرفیت‌ها و تمایل شرکت‌های روسی برای توسعه تبادلات تجاری بین شرکت‌های روسی و ایرانی سخن گفت و از پیشنهادها طرف ایرانی و توسعه همکاری‌ها با محوریت اتاق تهران استقبال کرد.

صنعت، معدن و تجارت

وزیر گردشگری: مساله اصلی برای جذب گردشگر، زیرساختی و ایران‌هراسی است

روای ۱۵ میلیون گردشگر با ۱۳۰ هواپیمای فرسوده!

تعداد |

بر اساس برنامه هفتم توسعه قرار است ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور شود. آ یاد در ایران چنینی امکاناتی برای جذب این حجم توریست و گردشگر وجود دارد؟ اگر همین امروز توافقی صورت بگیرد و ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور بشود این گردشگرها از کدام ایرلاین‌ها، هتل‌ها، غذاخوری‌ها، سرویس بهداشتی‌ها و اتوبوس‌ها استفاده خواهند کرد؟ اینها بخشی از اظهارات فعالان بخش خصوصی است که در نشست صبحانه کاری با وزیر گردشگری مطرح شد. وزیر گردشگری هم با تأیید صحبت‌های بخش خصوصی با اعلام آماری تأکید کرد با ۱۳۰ فروند هواپیمای میانگین سنی بالا، پاسخگویی به ۱۵ میلیون گردشگر امکان پذیر نیست. از نگاه صالحی امیری، مساله اصلی برای جذب گردشگر، زیرساختی و موضوع بعدی ایران‌هراسی است که به دلیل تبلیغات سوء، توسط دشمنان اتفاق می‌افتد. وزیر کابینه دولت پزشکیان اولین برنامه برای توسعه گردشگری ایران را توسعه زیرساخت‌ها، تقویت ظرفیت‌های هواپیمایی و فعالیت شرکت‌های هواپیمایی خارجی در ایران دانست و اولویت‌ها در این بخش را «اعطای توریست کارت به گردشگران خارجی برای تبدیل منابع خود به ریال، رازینی با عربستان و عراق برای برگزاری جشن نوروز و جذب گردشگر، تمرکز بر آسیای جنوب شرقی و در نهایت کشورهای اروپایی» عنوان کرد. او در عین حال با تأکید بر خروج دولت از تصدیگری، از پارادایم شیفت گفتمانی و تغییر استراتژی نسبت به شرایطی که در آن قرار داریم، سخن گفت.

◀ روای ۱۵ میلیون گردشگر

نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی با وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در اتاق ایران برگزار شد. صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران در این نشست اعلام کرد: ۴۰۰ رشته صنایع دستی شناخته شده در جهان، ۳۰۰ رشته آن در ایران ثبت شده و بعد از هند و چین، ایران در حوزه صنایع دستی سرآمد است، اما در حوزه صادرات صنایع دستی رتبه ایران ۳۱ اعلام می‌شود که با ظرفیت‌های موجود هماهنگ نیست. حسن زاده اشاره به اینکه حدود ۱۵ میلیون نفر از هنر صنعت فرش از تراق می‌کنند، گفت: فرش ایران قدمت تاریخی دارد و همواره ایران را با نام فرش می‌شناختند؛ اما این بخش نیز نتوانستیم، بهره لازم را ببریم. او به گردشگری سلامت اشاره کرد و افزود: ایران در بخش گردشگری سلامت نیز ظرفیت‌های بالایی دارد، هرچند به دلیل برخی بی‌توجهی‌ها و بی‌دقتی‌ها از این ظرفیت غافل هستیم. در همین شرایط ترکیه توانسته با برنامه‌ریزی‌های دقیق در حوزه گردشگری سلامت رشد خوبی را تجربه کند.

در بخش دیگر این نشست، احد عظیم زاده، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق ایران، از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره امکاناتی سوال کرد که قرار است با تکیه بر این امکانات، بر اساس برنامه هفتم پیشرفت ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور شود و آیا در ایران چنینی امکاناتی برای جذب توریست و گردشگر وجود دارد؟

او ادامه داد: اگر همین امروز توافق صورت بگیرد و ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور بشود، این گردشگرها از کدام ایرلاین‌ها، هتل‌ها، غذاخوری‌ها، سرویس بهداشتی‌ها و اتوبوس‌ها استفاده خواهند کرد؟ توریست امکانات می‌خواهد و امروز باید کار را شروع کنیم. این کار با صلاحدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ممکن است.

به گفته عظیم‌زاده اگر دولت بودجه نداشته باشد، چگونه می‌توان زیرساخت ایجاد کرد؟ درخواست ما این است که برای گردشگری کشور دستورال‌ت ویژه صادر شود. رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق

اوادامه داد: اگر همین امروز توافق صورت بگیرد و ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور بشود، این گردشگرها از کدام ایرلاین‌ها، هتل‌ها، غذاخوری‌ها، سرویس بهداشتی‌ها و اتوبوس‌ها استفاده خواهند کرد؟ توریست امکانات می‌خواهد و امروز باید کار را شروع کنیم. این کار با صلاحدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ممکن است. به گفته عظیم‌زاده اگر دولت بودجه نداشته باشد، چگونه می‌توان زیرساخت ایجاد کرد؟ درخواست ما این است که برای گردشگری کشور دستورال‌ت ویژه صادر شود. رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق

اوادامه داد: اگر همین امروز توافق صورت بگیرد و ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور بشود، این گردشگرها از کدام ایرلاین‌ها، هتل‌ها، غذاخوری‌ها، سرویس بهداشتی‌ها و اتوبوس‌ها استفاده خواهند کرد؟ توریست امکانات می‌خواهد و امروز باید کار را شروع کنیم. این کار با صلاحدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ممکن است. به گفته عظیم‌زاده اگر دولت بودجه نداشته باشد، چگونه می‌توان زیرساخت ایجاد کرد؟ درخواست ما این است که برای گردشگری کشور دستورال‌ت ویژه صادر شود. رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق

اوادامه داد: اگر همین امروز توافق صورت بگیرد و ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور بشود، این گردشگرها از کدام ایرلاین‌ها، هتل‌ها، غذاخوری‌ها، سرویس بهداشتی‌ها و اتوبوس‌ها استفاده خواهند کرد؟ توریست امکانات می‌خواهد و امروز باید کار را شروع کنیم. این کار با صلاحدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ممکن است. به گفته عظیم‌زاده اگر دولت بودجه نداشته باشد، چگونه می‌توان زیرساخت ایجاد کرد؟ درخواست ما این است که برای گردشگری کشور دستورال‌ت ویژه صادر شود. رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق



ایران صحبت رئیس اتاق را تأیید کرد و گفت: صادرات صنایع دستی در ۷ سال گذشته ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار بوده که نسبت به ظرفیت ایران عدد ناآلی است. در حالی که صادرات ویتنام، چین و هند بالای یک میلیارد دلار است.

مرتضی حاجی آقاچیری تصریح کرد: سه مقصد اصلی فرش و صنایع دستی ایرانی، کشورهای بریتانیا، آمریکا و آلمان است. چهارمین مقصد فرش دستباف ایرانی، امریکاست که سال‌هاست ما را تحریم کرده است. این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه فرش و صنایع دستی ایران به کشورهای عراق، ترکیه و امارات نیز صادر می‌شود، گفت: باید بازارهای خود را توسعه بدیم و به کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز صادر کنیم. آقاچیری درباره آسپشن‌های صنایع دستی گفت: دولت به صنایع دستی نگاه خوبی ندارد و فراهم نبودن زیرساخت‌های تجارت، پیمان‌سپاری ارزی، بیمه فعالان صنایع دستی، نگاه نادرست به کسب‌وکار صنایع دستی باعث آسیب به این حوزه شده است.

او تأکید کرد: مساله فعالان صنایع دستی برندینگ و مارکتینگ و نیپوستن ایران به افای تی اف است. شهاب علی عرب، نایب‌رئیس کمیسیون گردشگری اتاق ایران جذب گردشگر توسط کشورهای همسایه ایران را مورد توجه قرار داد و گفت: در حوزه پذیرش گردشگر، سطح اختلاف ایران با دیگر کشورها حتی کشورهای همسایه بالاست. برای تحقق برنامه هفتم و رسیدن به ۱۵ میلیون گردشگر باید سیاست‌های کلان را اصلاح کنیم. متأسفانه در بهار ۱۴۰۳ به نسبت بهار ۱۴۰۲ بالغ بر ۹۵ درصد ورودی گردشگر به ایران از عراق کاهش پیدا کرده است. این اعداد بر اساس مرکز آمار اعلام شده است.

او اولین مساله حوزه گردشگری را ضعف زیرساخت‌ها اعلام کرد. سوال اصلی این است که در پایان برنامه هفتم توسعه، چطور ۱۵ میلیون نفر گردشگر وارد ایران شوند اما با کدام زیرساخت؟ باید این پروژه‌ها به نتیجه برسد. ۱۴۳۰ هتل در کشور ثبت شده که شرایط گردشگر ندارند. باید این موارد اصلاح شود. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه نیازمندان استفاده از ظرفیت خدمات‌دهی بخش خصوصی در حوزه گردشگری هستیم، گفت: ما برای توسعه صنعت گردشگری، به ظرفیت‌های هواپیمایی بیشتر و فعالیت شرکت‌های هواپیمایی

◀ دولت باید از تصدی‌گری خارج شود

سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در نشست صبحانه کاری با وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در اتاق ایران برگزار شد. او در این نشست به بررسی وضعیت گردشگری ایران و راهکارهای بهبود آن پرداخت. او تأکید کرد که دولت باید از تصدی‌گری خارج شود و به بخش خصوصی فرصت دهد تا خدمات گردشگری را به صورت کارآمدتر و باکیفیت‌تر ارائه دهد. او همچنین به اهمیت زیرساخت‌ها و بهبود خدمات رفاهی برای گردشگران اشاره کرد.

◀ نایب‌رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران

بن بست جدید صادرات غیر نفتی

سیاست‌های جدید بانک مرکزی در بازگشت ارز صادراتی بن بست جدیدی از نگاه تجار ایجاد کرده و نگرانی از کاهش صادرات را در بین آنها دامن زده است. محمدرضا غفراللهی، نایب‌رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران در گفت‌وگو با «کوابیز» به موضوع سامانه‌های جدید ارزی پرداخت و از مشکلاتی که این تصمیم می‌تواند برای صادرکنندگان ایجاد کند، ابراز نگرانی کرد.

غفراللهی با بازخوانی تجربه صادرکنندگان از سال ۹۷، زمانی که بازگشت ارز صادراتی الزامی شد، گفت: در این ۸ سال، روش‌ها و ابزارهای مختلفی برای بازگشت ارز امتحان شد. صادرکنندگان شناسنامه‌دار همیشه خواستار تسهیل شرایط بودند تا بتوانند ارز حاصل از صادرات خود را سریع‌تر و راحت‌تر به کشور برسانند. این تسهیلگری می‌توانست به افزایش صادرات منجر شود. او افزود: اخیراً بحث ایجاد سامانه جدید ارزی مطرح شد. در ابتدای امر از این ایده استقبال کردیم، چراکه تصویری که درمیان این سامانه می‌تواند مشکلات موجود را پوشش بدهد و به صادرکنندگانی که با روش‌های دیگر دچار مشکل بودند، کمک کند. اما در هفته گذشته اعلام شد که این سامانه قرار است تنها مسیر ورود ارز صادرکنندگان به کشور باشد. این تصمیم نگرانی‌های زیادی ایجاد کرده است.

◀ استقبال از کاهش ممنوعیت‌های واردات

غفراللهی درباره سیاست تک‌نرخ‌شدن ارز نیز گفت: ما از واقعی شدن نرخ ارز حمایت می‌کنیم. اما تجربه نشان داده که هر زمان صحبت از تک‌نرخ‌شدن ارز شده، هدف اصلی سرکوب نرخ ارز بوده، نه واقعی‌سازی آن. دولت معمولاً با پامپاژ توسط شرکت‌های بزرگ پتروشیمی یا محدودیت واردات، نرخ ارز را به‌طور مصنوعی پایین نگه می‌دارد. این سیاست نه تنها به نفع

بازار نیست، بلکه به صادرکنندگان و تولیدکنندگان کوچک آسیب می‌زند.

نایب‌رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران از کاهش ممنوعیت‌های واردات استقبال کرد و با اشاره به تجربه‌های ناموفق گذشته، گفت: برای مثال، ممنوعیت واردات گوشی‌های آیفون باعث شد که این کالا به‌صورت قاچاق وارد کشور شود. حالا مشخص شده که میلیون‌ها گوشی آیفون غیرقانونی در بازار وجود دارد. اگر این واردات از مسیر رسمی انجام می‌شد، هم مصرف‌کننده راضی تر بود و هم دولت از حقوق گمرکی و مالیاتی بهره‌مند می‌شد.

او این رویکرد را به سایر کالاهای ممنوعه نیز تعمیم داد و افزود: ممنوعیت واردات کالاهایی مانند لوازم خانگی، نه تنها باعث افزایش قاچاق می‌شود، بلکه فشار بیشتری بر تولیدکنندگان داخلی وارد می‌کند. آزادسازی واردات از مسیر درست، به نفع اقتصاد کشور خواهد بود.

غفراللهی از دخالت دولت در بازار انتقاد کرد و گفت: دولت باید دخالت خود در بازار را به حداقل برساند. اجازه بدهد که بخش خصوصی و مردم کار خود را انجام بدهند. کاهش دخالت‌های دولتی قطعاً اثربخشی بیشتری در تنظیم بازار و بهبود صادرات و واردات خواهد داشت.

رویداد

تجارت با اوراسیا

به ۵ میلیارد دلار رسید

در سال اول اجرای توافقنامه اوراسیا از ۱۵ آبان تا ۱۵ آبان ۹۹ در سا افزایش ۸۲ درصدی صادرات مواجه شدیم که باعث گسترش تجارت با آنها شد.

میرهادی سیدی، مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: خوشبختانه در سال اول اجرای توافقنامه اوراسیا از ۱۵ آبان ۹۸ تا ۱۵ آبان ۹۹ در اقلامی که از اوراسیا امتیاز گرفته بودیم، با افزایش ۸۲ درصدی صادرات مواجه شدیم که باعث گسترش تجارت ایران با آن کشورها شد. سیدی با بیان اینکه بخش نسبتاً زیادی از تجارت جهان در دل توافق‌های تجاری انجام می‌شود، گفت: بر اساس آمار سازمان جهانی تجارت (WTO) بیش از نصف صادرات جهان راهی کشوری می‌شود که کشور صادرکننده قبلاً با آن توافق تجاری منعقد کرده است. بخشی از کارکرد توافقنامه‌های تجاری کاهش موانع تجارت از جمله تعرفه‌های گمرکی و تسهیل امور گمرکی و حمل‌ونقل و سایر موانع موجود در برابر تجارت مثل استاندارد، بهداشت، تأثیر اساس آن تجارت روان‌تر شکل بگیرد. وی افزود: برای بیش از نصف تجارت جهان قیلا یک جاده‌ای صاف شده که نام این جاده، توافقنامه‌های تجاری با اتحادیه‌های گمرکی یا اتحادیه‌های اقتصادی است. در این توافقنامه‌ها دو یا چند کشور با عقد و اجرای موافقت‌نامه‌هایی مسیر تجارت را برای خود هموار کرده و موانع را حتی المقدور حذف یا کاهش داده‌اند. اما اگر چنین جاده‌ای را در برابر تجارت خود باز نکنیم، نسبت به میانگین جهانی وضعیت خوبی نخواهیم داشت و این به شکل ضعف اقتصادی در کشور بروز خواهد کرد. سیدی یادآور شد: قرار بر این بود که موافقتنامه تجارت ترجیحی یک سال اجرائی شود و بعد از یک سال مذاکرات برای تبدیل به موافقت‌نامه تجارت آزاد را آغاز کنیم. خوشبختانه در سال اول در اقلامی که ما از اوراسیا امتیاز گرفته بودیم، ۸۲ درصد صادرات ایران افزایش پیدا کرد و باعث گسترش تجارت با آن کشورها شد. در حوزه واردات هم اگر افزایش داشتیم، چندان زیاده‌نود و لطیفه و صدمه یا شکایتی در این سال‌ها از اجرای این موافقتنامه گزارش نشده است. بنابراین در سال‌های بعد نیز افزایش صادرات ادامه داشت، به نحوی که صادرات ما در سال دوم نیز بیش از ۴۰ درصد با افزایش مواجه بود. سیدی با بیان اینکه مجموع تجارت ایران و ۵ کشور اوراسیا قبل از اجرای موافقتنامه تجاری نزدیک ۵ میلیارد دلار بود، گفت: تجارت ایران با اوراسیا نزدیک ۵ میلیارد دلار رسیده که نشان‌دهنده افزایش حجم تجارت است. برآیند بررسی‌های سال اول نشان داد که این موافقتنامه خیلی مثبت بوده است و همین امر باعث شده که از ۱۲ آبان ۹۹ مذاکرات خود را با اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای تبدیل این موافقتنامه به موافقتنامه تجارت آزاد آغاز کنیم. این مذاکرات در مجموع بیش از ۳ سال به طول انجامید و سرانجام در ۴ ماه سال ۱۴۰۲ در سن پترزبورگ تانجام مذاکرات در قالب موافقتنامه تجارت آزاد به‌امضا رسید.

وی افزود: در موافقتنامه تجارت آزاد بیش از ۸۷ درصد کالاها تحت پوشش موافقتنامه قرار گرفته و تعرفه گمرکی این کالاها با اجرای موافقتنامه به‌مفر می‌رسد. انتظار داریم اجرای این موافقتنامه بتواند تأثیر بسیار زیادی در افزایش حجم تجارت بین دو طرف به‌جا بگذارد. این مقام مسوول در سازمان توسعه تجارت گفت: تاکنون در کشور، موافقتنامه‌ای که تعرفه گمرکی بیش از ۸۰ درصد اقلام را تحت پوشش قرار بدهد و به‌صفر برساند، نداشتیم. وی افزود: این موافقتنامه اگر چه یک توافق محسوب می‌شود اما عملاً ما با ۵ کشور توافق کردیم و در واقع می‌توان گفت ۵ توافق تجارت آزاد با ۵ کشور خواهیم داشت. بازار اوراسیا یک بازار بسیار بزرگ با بیش از ۱۶۰ میلیون جمعیت و با نیازهای بسیار گسترده و وارداتی است و ما قطعاً می‌توانیم با این کشورها به واسطه این موافقتنامه تجارت خود را تسهیل کنیم. با اجرای شدن موافقتنامه تجارت آزاد اوراسیا، یک قدم مؤثر در جهت تسهیل تجارت با بخشی از جهان بر می‌داریم. سیدی تأکید کرد: این موافقتنامه بسیار پتانسیل‌های سه‌گوشور طبیعی و بلاروس و قرقیزستان به‌تصویب رسیده است. در ایران، ارمنستان و قزاقستان تصویب در مجالس ملی به پایان پارلمان، اجرائی خواهد شد. امیدواریم به زودی شاهد اجرای این موافقتنامه و اثرات مثبت آن در تجارت کشورمان باشیم.

هر گونه معامله اراضی ملی و منابع طبیعی ممنوع است

اتاق اصناف در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به‌آگاهی همه واحدهای صنفی مشاور املاک می‌رساند هر گونه معامله اراضی ملی و منابع طبیعی و نیز اراضی دارای کاربری جنگل و جلگه‌ای و تفکیک غیرقانونی، در قالب هر نوع عقود اعم از خرید، فروش، صلح، اجاره فاقد رعایت ضوابط قانونی و بدون استعلام از مراجع و مبادی ذی‌صلاح توسط مشاوران املاک ممنوع است. انعقاد این گونه قراردادها علاوه بر تصرف غیرقانونی در اراضی ملی و بیت‌المال توسط افراد سودجو، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به منابع طبیعی و محیط زیست و هندسه شهری وارد کرده و به حاشیه‌نشینی – که قانون اصلی رشد جرم و جنایت است – دامن می‌زند.

در این راستا بازرسی از واحدهای صنفی مشاور املاک به‌طور مستمر در دستور کار بازرسان اتحادیه‌های مشاوران املاک و اتاق‌های اصناف شهرستان‌ها قرار گرفته و در قالب گشت‌های مشترک با همکاری دستگاه‌های ذی‌مدخل اجرا می‌شود.

بدیهی است در صورت مشاهده هر گونه تخلف، برخورد قانونی می‌شود.